FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年９月２９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 舩林 康則 主事 藤上 あすみ （0836）82-1203

件名 令和３年度山陽小野田市秋の花壇コンクールの受賞者が決定しました

内   容

本市では、花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として毎年春と秋に「花壇コンクール」を開催しております。

９月２７日(月)・２８日(火)に審査を行い、下記のとおり受賞者が決定しましたの

で、お知らせいたします。

１ 令和３年度山陽小野田市春の花壇コンクール審査結果

   別紙のとおり

２ 審査員の講評

   長雨や台風の影響があったにも関わらず、どこの花壇も大変努力されていた。

また、全体的にレベルが上がってきており、看板の設置や配置を工夫するな

ど、独自の構成が見られた。

３ 審査日時  (現地審査)９月２７日(月)９時～２８日(火)１２時まで

        (各賞決定)９月２８日(火)１３時１５分～

４ 参加者  ３７団体（うち１団体が辞退）

記者発表資料

●最優秀賞  個人 伊藤　哲雄（いとう　てつお）

一般 延寿会（えんじゅかい）

学校 小野田中学校

●優秀賞 一般 高千帆校区女性会

一般 栗田ひだまりの会

学校 本山小学校

学校 高泊小学校

個人 野村　節（のむら　せつ）

学校 高千帆中学校

●努力賞 学校 赤崎小学校

学校 須恵小学校

一般 小野田公民館

個人 厚見　光雄（あつみ　みつお）

一般 大休団地自治会

一般 有帆公民館

●新人賞 一般 第一日の出自治会

令和３年度　秋の花壇コンクール受賞者一覧